АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации Чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Администрации Петропавловского района

                                                с. Петропавловское

27.04.2020                                                                                                  № КЧС-4

Председательствующий - Глава Петропавловского района

Козликин С.В.

Секретарь комиссии -             Начальник ЕДДС Администрации

Петропавловского района Ефанова Н.А.

Присутствовали:

члены комиссии: Аржаев П.М., врио начальника МО МВД России

«Петропавловский»;

     Волков В.В., заведующий отделом по делам ГО и ЧС Администрации

района;

          Ефанов А.М., начальник линейно-технического цеха Петропавловский

район МЦТЭТ г. Белокуриха Алтайского филиала ПАО «Ростелеком»;

          Иванов П.С., главный врач КГБУЗ «Петропавловская ЦРБ»;

          Клепинин А.В., государственный инспектор по пожарному надзору ТО

НД и ПР № 3 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю;

     Ожогин А.В., заместитель главы Администрации района;

Пилюгин В.А., начальник филиала «Петропавловский ГУП ДХ АК

Юго-Восточное ДСУ»;

          Филимонов В.И., директор МП «МОКХ»;

          Фукс И.А., заместитель главы района по социальным вопросам,

председатель комитета по образованию Администрации района;

          Хорошильцев С.Н., начальник 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Алтайскому краю;

          Ястребов Е.П., начальник КГБУ «Управление ветеринарии по

Петропавловскому району».

Приглашены:

Скатов И.В., старший государственный инспектор (руководитель)

группы патрульной службы № 2 ГИМС МЧС России по Алтайскому краю;

Главы сельсоветов.

                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Обеспечение безопасности людей на водных объектах Петропавловско-

го района в летний период 2020 года.

     2. Обеспечение безопасного отдыха детей в летних оздоровительных

учреждениях.

      1. СЛУШАЛИ: Волкова В.В., который проинформировал о

происшествиях и о мероприятиях по обеспечению безопасности людей на

водных объектах Петропавловского района.

      ВЫСТУПАЛИ: Скатов И.В.

      РЕШИЛИ:

      1.1. Заведующему отделом по делам ГО и ЧС Администрации района

(В.В. Волкову):

      организовать установку запрещающих знаков на берегах водных объектов

опасных для купания;

      провести разъяснительную работу с населением района о возможных

последствиях купания в реках и водоемах, не оборудованных для отдыха на

воде и не соответствующих санитарным нормам;

   организовать проведение инструктажей среди работников организаций и

учреждений района о запрете купания в реках и водоемах расположенных на

территории района;

       обеспечить создание патрульных групп для обеспечения контроля за

местами массового отдыха людей на водных объектах.

       Срок исполнения – 30.05.2020

      1.2. Рекомендовать врио начальника МО МВД России

«Петропавловский» (П.М. Аржаеву):

      провести рейды и патрулирования в традиционных местах отдыха

населения;

      определить систему мер по обеспечению общественного порядка в местах

массового отдыха населения у водоемов.

      Срок исполнения – в течение всего периода.

      1.3. Председателю комитета по образованию Администрации района

(И.А. Фукс):

       перед началом летних каникул организовать проведение занятий с

учащимися и их родителями по теме безопасного поведения на водных

объектах в период купального сезона, в том числе дистанционно;

       организовать проведение профилактических бесед с родителями о

недопущении нахождения детей без присмотра, в том числе вблизи

водоемов;

        Срок исполнения – 30.05.2020

       1.4. Рекомендовать главам сельсоветов:

       организовать информирование жителей населенных пунктов об

обеспечении безопасности на водных объектах;

       на берегах опасных для купания водоемов установить запрещающие

знаки.

        Срок исполнения – 30.05.2020

2. СЛУШАЛИ: Фукс И.А., которая проинформировала об обеспечении

безопасного отдыха детей в летних оздоровительных учреждениях.

       ВЫСТУПАЛИ: Ожогин А.В.

       РЕШИЛИ:

       2.1. Заместителю главы района по социальным вопросам, председатель

комитета по образованию Администрации района (Фукс И.А.):

        организовать в учебных заведений района обеспечение безопасности

жизни и здоровья детей, предупреждение детского травматизма, безопас-

ности дорожного движения, проведения дополнительных инструктивных за-

нятий с преподавателями и   родителями об установлении контроля за детс-

ким отдыхом в летний оздоровительный период;

не допускать размещения детей в помещениях, не соответствующих

требованиям санитарно-эпидемиологических и пожарных нормативных

документов;

организовать обучение мерам пожарной безопасности руководителей

организаций летнего отдыха детей и лиц, ответственных за пожарную

безопасность.

Срок исполнения – 30.05.2020

        2.2. Рекомендовать руководителям детских оздоровительных площадок:

в начале сезона (смены) организовать проведение с детьми и персоналом

инструктажей, а также занятий по основам безопасности жизнедеятельности,

в том числе по действиям в случае возникновения пожара;

провести практические занятия по эвакуации с привлечением всех

отдыхающих и обслуживающего персонала;

принять меры по оборудованию объектов летнего отдыха

автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения людей в

случае возникновения пожара;

исключить случаи применения горючих материалов для отделки путей

эвакуации;

провести проверку состояния огнезащитной обработки деревянных

конструкций;

привести в соответствие с требованиями нормативных документов

электрические сети, электроустановки;

обеспечить места летнего отдыха детей первичными средствами

пожаротушения согласно нормам;

обеспечить каждый объект летнего детского отдыха наглядной

информацией о способах связи и номерах телефонов полиции, участковых

уполномоченных полиции и других экстренных оперативных служб.

Председатель комиссии,

Глава Петропавловского

района

С.В. Козликин

Секретарь

Н.А. Ефанова